[image: image1.png]

	Адміністрація

Іванівського

сільського поселення  Нижньогірського району

Республіки

Крим
	Администрация

Ивановского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики

Крым
	Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой къасабасынынъ

идареси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 111
от 07 августа 2017 года
                   с.Тамбовка
Об утверждении Плана мероприятий, направленных
на борьбу с карантинными сорняками в карантинных
фитосанитарных зонах Ивановского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 г. № 206-ФЗ «О карантине растений», пунктом 21 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение приказов Службы по земельному и фитосанитарному надзору Республики Крым от 21.07.2017 г. № 543/П «О введении карантинного фитосанитарного режима и установлении карантинной фитосанитарной зоны по горчаку ползучему», от 21.07.2017г. № 547/П О введении карантинного фитосанитарного режима и установлении карантинной фитосанитарной зоны по амброзии полыннолистной», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить карантинную фитосанитарную зону по карантинному объекту горчак ползучий на землях Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (кадастровые кварталы: 90:08:080501, 90:08:080401, 90:08:080601, 90:08:170401) на общей площади 670,0 га, в том числе:

- очаг карантинного объекта – земельный участок площадью 79,0га;

- буферная зона очага карантинного объекта – территория площадью 591,0 га.
2. Установить карантинную фитосанитарную зону по карантинному объекту амброзия полыннолистная на землях Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (кадастровые кварталы: 90:08:080501, 90:08:080401, 90:08:080601, 90:08:170401) на общей площади 1000,0 га, в том числе:
- очаг карантинного объекта – земельные участки площадью 283,0га;

- буферная зона очага карантинного объекта – территория площадью 717,0 га.
3. Ввести карантинный фитосанитарный режим в карантинных фитосанитарных зонах, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления.

4. Утвердить план мероприятий, направленных на борьбу с карантинными сорняками в карантинных фитосанитарных зонах Ивановского сельского поселения согласно приложению (прилагается).
5. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а» 07 августа 2017 года, а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «ивановское-сп.рф».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы Волощука Л.Л.
Председатель
Ивановского сельского совета-
Глава администрации
Ивановского сельского поселения                                                               М.В.Каличина

Согласовано:
Заведующий сектором по вопросам

предоставления муниципальных услуг,

землеустройства, территориального

планирования и кадрово-правовой работы                                                Л.Л.Волощук

Заведующий сектором по вопросам финансов,

бухгалтерского учета и муниципального

имущества – главный бухгалтер                                                               Н.И.Марченко

Приложение
                                                                к постановлению администрации

 Ивановского сельского поселения

Нижнегорского района Республики

Крым от 07 августа 2017 г.  №  111
План

мероприятий, направленных на борьбу с карантинными сорняками в карантинных фитосанитарных зонах Ивановского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Проведение регулярных обследований земель карантинных очагов с целью определения границ, эффективности проводимых искореняющих мероприятий
	Систематически в течение вегетационного периода
	Ответственный за фитосанитарное состояние, систематическое

обследование, локализацию и ликвидацию

карантинных объектов совместно с депутатами сельского совета

	2.
	Организация и проведение работ по локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях поселения
	до 30.09.2017 г.
	Ответственный за фитосанитарное состояние, систематическое

обследование, локализацию и ликвидацию

карантинных объектов собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	3.
	Проведение механических и агротехнических мероприятий по ликвидации карантинных сорняков: прополка, выкашивание растений вдоль обочин дорог, территории населенных пунктов с последующим их сжиганием,
снижение запаса семян карантинных видов сорняков в почве, ведение севооборота с чистыми парами
	систематически до ликвидации очага
	Собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	4.
	Уведомление руководителей организаций всех форм собственности об обязательной локализации карантинных объектов на закрепленных за ними и прилегающих территориях
	с 08.08.2017 г.
	Администрация сельского поселения

	5.
	Проведение разъяснительной работы с населением о наиболее эффективных мерах борьбы с горчаком ползучим и амброзией полыннолистной, о необходимости принятия мер по ликвидации очагов карантинных объектов
	систематически в течение года
	Администрация сельского поселения

	6.
	Организация работы по привлечению населения к локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях, прилегающих к домам частного сектора
	систематически до 30.09.2017 г.
	Администрация сельского поселения

	7.
	Проведение химической обработки очагов горчака ползучего и амброзии полыннолистной гербицидами, разрешенными для применения на территории Российской Федерации
	систематически до ликвидации очага
	Собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	8.
	Организация работы по уничтожению карантинных сорняков:

	– на территориях, закрепленных за юридическими и физическими лицами
	систематически
	Руководители предприятий учреждений, организаций, граждане

	– на территориях учебных заведений, детских дошкольных учреждений, учреждений культуры
	систематически
	Руководители учреждений

	– придомовых и приусадебных территориях
	систематически
	Граждане